2026-01-08

No.26-003

報道関係各位

退団選手について

フリーエージェント制度にて埼玉西武ライオンズに入団した桑原将志選手の人的補償として、

当球団の古市尊選手が横浜 DeNA ベイスターズに移籍することになりましたので、お知らせい

たします。

詳細は下記のとおりです。

記

【対象選手】

1. 氏   名 古市尊(ふるいち たける）

2. 生 年 月 日 2002年 6月 15日

3. 球   歴 高松南高校－徳島インディゴソックス－埼玉西武(2021年ドラフト育成 1位)

4. ポジション 捕手

【古市尊選手コメント】

正直なところ、まだ実感は湧いていません。リーグが変わり、これまで投手と積み重ねてき

たものも、また一から築いていく部分があると思います。だからこそ、改めて丁寧にコミュニ

ケーションを重ねながら、1日でも早く信頼を勝ち取れるよう取り組んでいきたいです。打撃面

も含め、プレーでしっかりアピールしていきます。

以 上